
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE N. 184 DEL 16-09-2015
 
 

OGGETTO: D.C.A. 28-07-2015, N. 50 - APPROVAZIONE DEL PIANO REGIONALE DELLA
PREVENZIONE 2014-2018 AI SENSI DELL'INTESA STATO-REGIONI 13-11-2014 / REP.
ATTI 156 CSR - INDIVIDUAZIONE DEI RESPONSABILI SCIENTIFICI DELLE AZIONI DEL
PROGRAMMA "SCREENING ONCOLOGICI".

  
 
Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito
dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio
pubblico. 
 

  
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ERMANNO PAOLITTO

SERVIZIO PREVENZIONE, VETERINARIA E
SICUREZZA ALIMENTARE

Il Direttore
MICHELE COLITTI

 
Campobasso, 16-09-2015
 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 

1/4ATTO N. 184  DEL 16-09-2015



 

 
IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 

- Su proposta del Direttore del Servizio Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza Alimentare che attesta la
legittimità del presente atto nella forma, nella sostanza e la coerenza con la normativa vigente e le
compatibilità economiche imposte dal Piano di Rientro;

 

VISTA Deliberazione di Giunta Regionale n. 588 del 08/11/2014 avente ad oggetto: “Conferimento incarico
di responsabilità di Direttore Generale della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell'articolo 20,
commi 3, 4, 5, 6 e 7, dell'articolo 21, comma 1, e dell'articolo 33, comma 4bis, della legge regionale 23
marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii. Provvedimenti”;

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 760 del 31/12/2014 avente ad oggetto: "Atto di
organizzazione delle strutture dirigenziali della giunta regionale ai sensi della legge regionale 23 marzo
2010 e s.m.i. e dell'Agenzia regionale Molise Lavoro ai sensi dell'art. dell'art. 14, comma 5, della legge
regionale n. 27 del 1999";

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 211 del 08/05/2015 avente ad oggetto: “Conferimento
incarichi di responsabilità dei Servizi della Giunta Regionale, ai sensi dell'articolo 20, commi 10. e 11., della
Legge Regionale 23 marzo 2010, n. 10 e ss. mm. e ii., nonché dell'articolo 19 del d. lgs. 30 marzo 2001, n.
165, e ss. mm. e ii. determinazioni;

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 347 del 30/06/2015 “L.R. 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii. –
Nuovo atto di organizzazione delle strutture dirigenziali della Direzione Generale per la Salute –
Provvedimenti”;

 

PRESO ATTO che tale proposta è conforme agli obiettivi previsti dal piano di rientro dal disavanzo
sanitario;

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Molise, Commissario ad acta per l’attuazione del piano di
rientro dai disavanzi del settore sanitario n. 24 del 22 aprile 2015 con il quale si è provveduto al
recepimento dell'Intesa Stato - Regioni del 13 novembre 2014 relativa al Piano Nazionale della
Prevenzione 2014-2018 - Rep. Atti n. 156/CSR e alla contestuale approvazione del documento «PIANO
NAZIONALE PER LA PREVENZIONE 2014-2018 (Intesa 13 novembre 2014 - Rep. Atti 156/CSR) - LINEE
PROGRAMMATICHE REGIONALI», allegato al suddetto decreto, tra le quali si declina, tra l'altro, il
Programma «Screening oncologici: MAMMELLA - COLON RETTO -  CERVICE UTERINA»;

 

CONSIDERATO che il predetto DCA n. 24/2014 individua, ai sensi dell'art. 1 punto 7 dell'Intesa Stato -
Regioni 13-11-2014, nel Direttore del Servizio regionale «Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza
Alimentare» della Direzione Generale per la Salute il Coordinatore operativo del Piano Regionale della
Prevenzione (PRP) del Molise;

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Molise, Commissario ad acta per l’attuazione del piano di
rientro dai disavanzi del settore sanitario n. 50 del 28 luglio 2015 «Approvazione del Piano regionale della

2/4ATTO N. 184  DEL 16-09-2015



Prevenzione della Regione Molise per gli anni 2014-2018 ai sensi dell’Intesa Stato-Regioni del 13
novembre 2014 - Rep. Atti n. 156/CSR»;

 

RILEVATO che il suddetto decreto é stato trasmesso al Ministero della salute e al M.E.F. con Prot. 87686
del 4 agosto 2015 - Prot. 074-A (trasmissione al SiVeAs del Min. Salute) del 4 agosto 2015;

 

EVIDENZIATO che l'Allegato "A" del DCA n. 50/2015 «PIANO REGIONALE DELLA PREVENZIONE 2014-
2018» definisce sub "Programma I : Screening oncologici" gli interventi operativi afferenti lo screening della
mammella, del colon retto e della cervice uterina;

 

CONSIDERATO che il DCA n. 50/2015 demanda alla Direzione Generale per la Salute ogni conseguente
atto necessario per l’attuazione e il monitoraggio del Piano regionale della Prevenzione 2014-2018;

 

VISTO il D.P.C.M. 29 novembre 2001 di "definizione dei Livelli essenziali di assistenza";

 

CONSIDERATO che i Piani regionali della Prevenzione afferiscono al LEA di cui alla lett. "U" del relativo
questionario ministeriale;

 

VISTA la L. R. 1 aprile 2005, n. 9 di riordino del Servizio Sanitario regionale e successiva collegata L. R.
26.11.2008, n. 34;

 

RITENUTO di dover procedere alla individuazione del Gruppo Specialistico regionale per l'attuazione del
Programma "Screening oncologici" di cui al DCA n. 50/2015 - Allegato A "Piano Regionale della
Prevenzione della regione Molise 2014-2018", all’interno del quale individuare il Referente regionale per
l'attuazione del Programma "Screening oncologici” ed i responsabili scientifici di ciascuna azione;

 

CONSIDERATO che tale Gruppo opererà in stretto raccordo con la U.O.C. di Oncologia e con il
Responsabile della costituenda Rete Oncologica Regionale;

 

RITENUTO di dover confermare il Responsabile della U.O.C. Gestione risorse umane della A.S.Re.M.
quale referente Amministrativo per le attività degli screening oncologici,

 

 

DETERMINA
 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

-di individuare il dott. Giuseppe CECERE quale Referente regionale per l'attuazione del
Programma "Screening oncologici" di cui al DCA n. 50/2015 - Allegato A "Piano Regionale della
Prevenzione della Regione Molise 2014-2018" e per l'assolvimento di ogni correlato debito

3/4ATTO N. 184  DEL 16-09-2015



informativo;

 

-di individuare il dott. Giovanni DELLA VALLE quale Responsabile scientifico dello screening
oncologico regionale relativo alla MAMMELLA;

 
-di individuare il dott. Giuseppe CECERE quale Responsabile scientifico dello screening
oncologico regionale  relativo al COLON RETTO;

 

-di individuare la dott.ssa Carla GIAMMARIA quale Responsabile scientifico dello screening
oncologico regionale relativo alla CERVICE UTERINA;

 

-di individuare la dott.ssa Loredana PAOLOZZI quale Responsabile Amministrativo delle attività 
degli screening oncologici;

 

-l'espletamento dei suddetti incarichi si intende gratuito e, dunque, senza oneri aggiuntivi per il
Servizio sanitario regionale;

 

-di rinviare a successivi provvedimenti ulteriori determinazioni afferenti la costituenda "Rete
oncologica regionale";

 

-di trasmettere il presente provvedimento all’A.S.Re.M. per la successiva comunicazione agli
interessati;

 
-di dare seguito alla pubblicazione del presente provvedimento, per estratto, sul Bollettino Ufficiale
della Regione Molise. 

 

 

 

 

                    
 

  IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
  MARINELLA D’INNOCENZO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

4/4ATTO N. 184  DEL 16-09-2015


